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Kommunernas klimatlöften 2024-2026 

Kommunstyrelsens beslut 

Borås Stad svarar på inbjudan från Klimat 2030 och tackar för erbjudandet. 

Borås Stad anser att vissa av löftena är av relevant karaktär och är något som 

Borås Stad redan arbetar, eller planerar att arbeta med.  

Sammanfattning 

Klimatlöftena är ett arbetssätt som Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen 

ansvarar för och är ett led i det regionala klimatarbetet. Borås Stad har deltagit i 

satsningen sedan start och antog löften för både 2021 och 2022. De nya 

klimatlöftena gäller 2024-2026 och bedöms ligga i linje med Borås Stads energi- 

och klimatstrategi, koldioxidbudget, avfallsplan och projektet Klimatneutrala 

Borås 2030. 

Borås Stad arbetar idag med nästan alla löften i någon grad. Utifrån bedömning 

av styrdokument och en intern remissrunda är förslaget att Borås Stad tackar 

för erbjudandet med hänvisning till att många av förslagen redan hanteras på 

eget initiativ inom Borås Stad. 

 

Ärendet i sin helhet 

Klimatlöftena är ett arbetssätt som Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen 

ansvarar för och är ett led i det regionala klimatarbetet. Löftena har funnits 

2021 och 2022 och erbjuds nu för tredje gången till alla kommuner (se bilaga 1). 

Ambitionsnivån är högre än tidigare eftersom klimatlöftena blir fleråriga och 

sträcker sig 2024-2026 samt ligger närmare målåret för de regionala 

klimatmålen. Ungefär hälften av löftena har funnits med tidigare men har 

skärpts och hälften är helt nya. Löftena är inte juridisk eller på annat sätt 

bindande utan markerar kommunens ambitionsnivå i att bidra till regionens 

gemensamma klimatansträngningar. Borås Stad ser det som angeläget att 

hantera frågan vidare i vår interna organisation, utan att behöva göra offentliga 

löften ur en symbolisk karaktär. 

Hur gick det med klimatlöftena 2021 och 2022? 

Borås Stad antog klimatlöften både 2021 och 2022. Första året, 2021, så antogs 

nio löften och elva ansågs redan uppfyllda. Av de nio löften som antogs så 

genomfördes fyra och fem påbörjades. År 2022 så antog Borås Stad tolv löften 
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och åtta ansågs redan uppfyllda. Av de tolv löften som antogs så genomfördes 

fyra och åtta påbörjades.  

De klimatlöften som fått status ”påbörjat” under både 2021 och 2022 har varit: 

 Våra nya personbilar är miljöbilar/klimatbonusbilar 

 Vi analyserar inköpens klimatpåverkan och ställer krav i prioriterade 

upphandlingar 

 Vi använder cirkulära möbler 

 Vi mäter matsvinn i offentlig verksamhet och har mål 

 Vi beräknar klimatpåverkan från maten i offentlig verksamhet och har 

mål 

 

Beslutsunderlag 

1. Inbjudan till Kommunstyrelsen att anta klimatlöften 2024-2026, 2023-06-02 

2. Borås Stads klimatlöften 2024-2026, beslutsunderlag, 2023-06-02 

Beslutet expedieras till 

1. Samhällsbyggnadsnämnden 

 
 
Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 
Kommunalråd  Ledamot, kommunstyrelsen 


